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PROTOKÓŁ Nr 11/2008 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 16 pa ździernika 2008 roku 
 

Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
 
Nieobecni: 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
 
 
W zakresie przedstawianych tematów: 
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
Skarbnik Aneta Nawracała 
 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.50 do godz.17.30 
Posiedzenie Konwentu rozpoczęło się z opóźnieniem w związku z odbywającym się uroczystym 
wręczeniem nagród Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej . 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem Komisji Stałych i sesji 
 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  poinformowała, Ŝe na posiedzeniach Komisji Stałych 
przedstawione zostaną propozycje stawek podatkowych na 2009 rok. 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  zaproponował, by w kwestii podatku od środków 
transportowych nie wprowadzać zmian i pozostawić podatek na poziomie bieŜącego roku.  
 
Następnie Burmistrz Wiesław Czyczerski  omówił projekt uchwały w sprawie inkasa 
podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, takŜe w formie łącznego zobowiązania 
pienięŜnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała 
wprowadza następujące wymagane regulacje: 
- określenie inkasentów poboru podatków z imienia i nazwiska 
- określenie terminu rozliczenia przez inkasenta pobranych w danym miesiącu podatków. 
Przewodnicz ący Komisji Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, by przemyśleć sprawę  
odstąpienia od pobierania podatku przez sołtysów w Dąbrówce Wielkopolskiej i Kosieczynie, 
poprzez przyznanie rekompensaty sołtysowi w postaci stałej diety. Mieszkańcy tych dwóch 
miejscowości, zdaniem radnego, mają juŜ dostęp do innych form zapłaty podatku (powstały 
centra kształcenia na wsiach i mieszkańcy mają dostęp do internetu).  
 
Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały w sprawie najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych Gminy Zbąszynek. 
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Propozycja Burmistrza: 
- kwota najniŜszego   wynagrodzenia   zasadniczego  w  I  kategorii zaszeregowania 

dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Zbąszynek  w kwocie 750,00  zł   (obecnie 655 zł), 

- wartość  jednego  punktu w kwocie 5,00 zł   (obecnie 4 zł). 
Radny Krzysztof Krzywak  zaznaczył, Ŝe naleŜałoby tak zbliŜyć do siebie kwoty, by nie 
doszło do duŜych dysproporcji. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapoznał Konwent z treścią pism z Zakładu Usług 
Komunalnych oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku, które wpłynęły do Rady 
Miejskiej w powyŜszym temacie.  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił proponowane zmiany w WPI i planowane 
inwestycje, które ujęte zostaną w projekcie uchwały dot. zmian w budŜecie na 2008 rok. 
W uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała omówiła proponowane zmiany pod kątem 
finansowym. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Zbąszynek do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła  jako członka 
zwyczajnego.  
Konwent zwrócił uwagę, by wyjaśnić kwestię związaną z uiszczeniem przez gminę składki 
członkowskiej do Stowarzyszenia. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  poruszył temat ustalenia bonifikaty dla ceny nieruchomości 
będących własnością gminy w przypadku ich sprzedaŜy. Burmistrz przedstawił propozycję 
treści Zarządzenia, które określałoby kryteria, według których obliczana byłaby bonifikata. 
Zarządzenie byłoby podstawą do określania bonifikaty dla potencjalnych nabywców.  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  zapoznał Konwent z treścią pisma Prezesa Koła Związku 
Sybiraków w temacie prośby o wręczenia KrzyŜy Zesłańców Sybiru podczas najbliŜszej sesji 
Rady.  
Postanowiono, Ŝe punkt wręczenie KrzyŜy Zesłańców Sybiru zostanie ujęty w porządku 
obrad październikowej sesji. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 
Sekretarza Gminy Zbąszynek, wnioskując by na to stanowisko powołać Pana Jana 
Makarewicza, który będzie jednocześnie pełnił funkcję Zastępcy Burmistrza. 
 
W sprawach bie Ŝących  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  poinformował, Ŝe zamierza uruchomić w Urzędzie Biuro 
Obsługi Klienta, które spełniałoby szeroko rozumianą funkcję informacyjną; osoba tam 
zatrudniona pomagałaby wypełniać stosowne dokumenty i udzielałaby pomocy osobom 
niepełnosprawnym w załatwianiu spraw w tut. Urzędzie.  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe Prokuratura Okręgowa w Zielonej 
Górze złoŜyła skargę na Uchwałę Rady Miejskiej w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów. Skarga została przedstawiona radcy prawnemu. Treść skargi 
dostępna w Biurze Rady.  
 
W związku z planowanym podjęciem na najbliŜszej sesji uchwały o ustaleniu wynagrodzenia 
dla Burmistrza Zbąszynka Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił propozycję 
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wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza. Propozycja wynagrodzenia zostanie 
przedstawiona na posiedzeniach Komisji Stałych.  

a) wynagrodzenie zasadnicze  5.300 
b) dodatek funkcyjny   1.800 
c) dodatek specjalny    2.485 
d) dodatek za wieloletnią pracę  - 20 % tj. 1.060  

 
Ponadto Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe odbyło się spotkanie ze 
„Zdrovitą” i naleŜałoby powrócić do debaty nad funkcjonowaniem CUM na terenie naszej 
gminy.  
 
Radny Krzysztof Krzywak  złoŜył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki i BudŜetu, Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego 
Komisji Regulaminowej, podziękował za moŜliwość pełnienia tych funkcji i zadeklarował 
dalsze aktywne działanie na rzecz samorządu.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Protokół otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 
 
 
 


